
令和 4年 2月 25日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 

 会 長 前濱朋子 

地域医療提供体制対策委員会 

 委員長 西川 裕 

 

在宅訪問業務に係る座学研修会の開催について（ご案内） 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では「訪問薬剤管理指導推進事業」を活用し、在宅同行訪問研修を実施してまいりまし

た。しかし、昨今の新型コロナウイルスの影響により、実施困難な状況が続いております。 

つきましては、本委員会所属の訪問薬剤師より、パネルディスカッション形式での在宅医療への

取り組み（訪問前の準備、在宅・居宅への訪問等）についてご説明いただく他、会員の皆様が業務を

行う上での疑問点を参加者間で共有・解決したく、本研修会を開催する運びとなりました。 

また、医療保険委員会より講師を招き、保険請求、算定等に関する疑問点も解決できることを思

慮しております。 

つきましては、これから在宅・施設訪問を考えている薬局や薬剤師の方は、下記内容をご確認い

ただき、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時：令和 4年 3月 10日（木）19：30～21：00 

会  場：沖縄県薬剤師会館ホール（定員 20名）および WEB（Zoom） 

対 象 者：薬剤師、医療事務 

内  容：在宅訪問業務について（訪問準備から保険請求まで） 

講  師：盛本直也（ヴァインドラッグあがり浜薬局） 石田 浩（すこやか薬局野嵩店） 

（予定） 玉城武範（ミドリ薬局美里店）     饒平名千春（こくら虹薬局） 

     宮本直樹（クララ薬局ティエラ）    吉田洋史（吉田薬局はんたがわ店） 

受 講 料：無料（賛助会費 Bの納入薬局）、５万円（賛助会費 Bの未納薬局） 

振 込 先：沖縄銀行 本店 普通１１５００７５ 社）沖縄県薬剤師会 

申込方法：【沖縄県薬剤師会ホームページ】→【研修会】→【研修会カレンダー】より 

     https://forms.gle/VvpdfPNH6P18csVL8 

申込締切：令和 4年 3月 7日（月）17：00まで 

 

日本薬剤師会研修シラバス 
 薬学的観察・評価 
 薬物療法の提案と実践 
 薬学的知見に基づく記録 
 薬剤使用期間中のフォローアップ 


